

**Lucrari de reparatie la punctul  
medical or.Cupcini,str.Stefan cel  
Mare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 616 492,75 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |                |                               |      |         |       |                   |
|----------------|----------------|-------------------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1.             | 2852107335349  | Lucru la masina               | h-om | 16,440  | 35,00 | 575,40            |
| 2.             | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 52,415  | 35,00 | 1 834,52          |
| 3.             | 7122050013401  | Zidar cat.4                   | h-om | 53,960  | 35,00 | 1 888,60          |
| 4.             | 7122050013442  | Tencuitor                     | h-om | 549,209 | 35,00 | 19 222,31         |
| 5.             | 7124010010700  | Dulgher                       | h-om | 187,986 | 35,00 | 6 579,51          |
| 6.             | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 92,975  | 35,00 | 3 254,13          |
| 7.             | 7129020012800  | Pavator                       | h-om | 209,899 | 35,00 | 7 346,46          |
| 8.             | 7129200011200  | Finisor MP                    | h-om | 25,684  | 35,00 | 898,94            |
| 9.             | 7132010010900  | Faianțar                      | h-om | 163,800 | 35,00 | 5 733,00          |
| 10.            | 7132030012600  | Mozaicar                      | h-om | 123,320 | 35,00 | 4 316,20          |
| 11.            | 7132040012700  | Parchetar                     | h-om | 64,801  | 35,00 | 2 268,03          |
| 12.            | 7134030012200  | Izolator hidrofug             | h-om | 97,200  | 35,00 | 3 402,00          |
| 13.            | 7134050013240  | Izolator - termic             | h-om | 0,840   | 35,00 | 29,41             |
| 14.            | 7136020011620  | Instalator apa, canal         | h-om | 80,100  | 35,00 | 2 803,50          |
| 15.            | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 30,660  | 35,00 | 1 073,10          |
| 16.            | 7136040011800  | Instalator incalzire          | h-om | 74,350  | 35,00 | 2 602,25          |
| 17.            | 7136080025000  | Montator conducte             | h-om | 100,000 | 35,00 | 3 500,00          |
| 18.            | 7137010011520  | Electrician in constructii    | h-om | 71,770  | 35,00 | 2 511,95          |
| 19.            | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 182,940 | 35,00 | 6 402,90          |
| 20.            | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3        | h-om | 19,440  | 35,00 | 680,40            |
| 21.            | 7141020013400  | Vopsitor industrial           | h-om | 0,688   | 35,00 | 24,08             |
| 22.            | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 0,701   | 35,00 | 24,54             |
| 23.            | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om | 178,910 | 35,00 | 6 261,85          |
| 24.            | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 24,203  | 35,00 | 847,11            |
| 25.            | 7422010060100  | Timplar                       | h-om | 761,696 | 35,00 | 26 659,37         |
| 26.            | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 141,501 | 35,00 | 4 952,55          |
| 27.            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 360,342 | 35,00 | 12 611,96         |
| 28.            | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 77,482  | 35,00 | 2 711,88          |
| 29.            | 9312040019600  | Sapator                       | h-om | 52,700  | 35,00 | 1 844,50          |
| Total manopera |                |                               |      |         |       | <b>132 860,45</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                      |     |        |        |          |
|----|---------------|------------------------------------------------------|-----|--------|--------|----------|
| 1. | 1111000100024 | Intrerupator manual                                  | buc | 10,100 | 30,00  | 303,00   |
| 2. | 1111000100048 | Strat sintetic                                       | m2  | 55,125 | 10,30  | 567,79   |
| 3. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3  | 1,591  | 220,00 | 350,02   |
| 4. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3  | 19,812 | 220,00 | 4 358,64 |
| 5. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm    | m3  | 0,018  | 190,00 | 3,42     |

|     |                |                                                                                 |     |         |          |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 6.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 2,858   | 190,00   | 543,02    |
| 7.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                               | m3  | 7,060   | 190,00   | 1 341,40  |
| 8.  | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                            | m3  | 0,713   | 190,00   | 135,47    |
| 9.  | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                              | m3  | 10,841  | 190,00   | 2 059,79  |
| 10. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 46,010  | 1,35     | 62,15     |
| 11. | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                    | kg  | 0,184   | 35,60    | 6,55      |
| 12. | 1760/6         | Articole de fixare(cronstein)                                                   | kg  | 80,000  | 10,80    | 864,00    |
| 13. | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                        | m3  | 0,140   | 3 065,00 | 429,10    |
| 14. | 2010102900905  | Lemn rotund de foioase                                                          | m3  | 0,857   | 3 065,00 | 2 626,70  |
| 15. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                           | m3  | 1,847   | 3 065,00 | 5 661,06  |
| 16. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                             | m3  | 0,209   | 3 065,00 | 640,58    |
| 17. | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                              | m3  | 0,490   | 3 065,00 | 1 501,85  |
| 18. | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                            | m3  | 0,069   | 3 065,00 | 211,48    |
| 19. | 2010212913420  | Grinzi de rasinoase                                                             | m3  | 0,630   | 3 065,00 | 1 930,95  |
| 20. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                             | buc | 682,500 | 0,05     | 34,12     |
| 21. | 2010407343982  | Rumegus                                                                         | kg  | 1,200   | 30,00    | 36,00     |
| 22. | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                 | m3  | 0,029   | 280,00   | 8,12      |
| 23. | 2030112938100  | Ferestre din aluminiu                                                           | m2  | 4,840   | 960,00   | 4 646,40  |
| 24. | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 12,580  | 960,00   | 12 076,80 |
| 25. | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                            | m   | 47,250  | 15,30    | 722,92    |
| 26. | 2051142950700  | Dibluri                                                                         | buc | 28,000  | 0,35     | 9,80      |
| 27. | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                               | kg  | 1,598   | 10,30    | 16,45     |
| 28. | 2320166200676  | White spirit                                                                    | kg  | 0,065   | 30,30    | 1,97      |
| 29. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                       | m3  | 0,018   | 15,60    | 0,28      |
| 30. | 2413217300010  | Cleme                                                                           | buc | 6,000   | 1,20     | 7,20      |
| 31. | 2413217300101  | Clema de legatura                                                               | buc | 8,400   | 1,20     | 10,08     |
| 32. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                         | kg  | 0,012   | 10,30    | 0,12      |
| 33. | 2414147327483  | Lignolineum                                                                     | kg  | 5,661   | 30,30    | 171,53    |
| 34. | 2416406110417  | Solutie prenadez                                                                | kg  | 7,200   | 9,00     | 64,80     |
| 35. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 9,702   | 55,30    | 536,52    |
| 36. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                    | kg  | 12,150  | 18,60    | 225,99    |
| 37. | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                    | kg  | 0,936   | 40,60    | 38,00     |
| 38. | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                               | kg  | 0,004   | 40,60    | 0,16      |
| 39. | 2430116104050  | Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici                                     | kg  | 134,900 | 40,60    | 5 476,94  |
| 40. | 2430126100338  | Solutie de etansare                                                             | kg  | 0,192   | 33,70    | 6,47      |
| 41. | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                       | kg  | 2,583   | 26,80    | 69,22     |
| 42. | 243022610101/0 | Grund cu quart "Betoncontact"                                                   | kg  | 33,615  | 21,30    | 716,00    |
| 43. | 2430226101010  | Grund cu quart "Gleta"                                                          | kg  | 33,615  | 21,30    | 716,00    |
| 44. | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                            | kg  | 0,180   | 18,60    | 3,35      |
| 45. | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                 | kg  | 50,050  | 25,00    | 1 251,25  |
| 46. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                  | kg  | 3,396   | 55,60    | 188,82    |
| 47. | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                        | kg  | 10,350  | 22,30    | 230,81    |
| 48. | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                | kg  | 1,080   | 30,30    | 32,72     |
| 49. | 2430226109307  | Diluant decapant                                                                | kg  | 40,500  | 30,30    | 1 227,15  |
| 50. | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                | kg  | 0,442   | 15,70    | 6,94      |
| 51. | 2461117308499  | Cartus pistol 6,3 mm                                                            | buc | 12,000  | 0,35     | 4,20      |
| 52. | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                    | kg  | 1,500   | 3,60     | 5,40      |
| 53. | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                   | kg  | 145,600 | 3,00     | 436,80    |
| 54. | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                                        | kg  | 3,600   | 3,60     | 12,96     |
| 55. | 2462106110545  | Adeziv "Ideal Universal"                                                        | kg  | 324,000 | 3,90     | 1 263,60  |
| 56. | 2462106110547  | Adeziv "Ideal Fasad"                                                            | kg  | 324,000 | 3,90     | 1 263,60  |
| 57. | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice                                           | kg  | 0,115   | 35,80    | 4,12      |
| 58. | 251330661926/0 | Furtun d15 mm L=1 m pentru gaze                                                 | buc | 4,000   | 18,60    | 74,40     |
| 59. | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                   | buc | 2,000   | 45,00    | 90,00     |
| 60. | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                      | buc | 8,000   | 45,00    | 360,00    |
| 61. | 2513736621595  | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                   | buc | 2,000   | 2,60     | 5,20      |
| 62. | 2521106718374  | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                       | m   | 30,600  | 10,50    | 321,30    |
| 63. | 2521106718392  | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                       | m   | 4,000   | 60,00    | 240,00    |
| 64. | 252121671000/0 | Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm                                   | m   | 24,720  | 10,30    | 254,62    |

|      |                 |                                                                                                                 |     |           |        |           |
|------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-----------|
| 65.  | 252121671000/01 | Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm                                                                   | m   | 20,600    | 10,30  | 212,18    |
| 66.  | 252121671000/02 | Teava din polietilena sau polipropilena 32 mm                                                                   | m   | 18,540    | 10,30  | 190,96    |
| 67.  | 2521216717010   | Teava din material plastic cu dn=110 mm                                                                         | m   | 0,500     | 48,30  | 24,15     |
| 68.  | 252121671705/0  | Teava din material plastic 16 mm                                                                                | m   | 20,910    | 10,30  | 215,37    |
| 69.  | 252121671705/01 | Teava din material plastic 20-25 mm                                                                             | m   | 37,740    | 10,30  | 388,72    |
| 70.  | 2521216717050   | Teava din material plastic                                                                                      | m   | 1,200     | 10,30  | 12,36     |
| 71.  | 252121672016/0  | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm                                                             | m   | 20,600    | 48,30  | 994,98    |
| 72.  | 252121672016/01 | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm                                                              | m   | 4,120     | 22,40  | 92,29     |
| 73.  | 2521216720210   | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                              | m   | 4,600     | 10,30  | 47,38     |
| 74.  | 2521302602902   | Placi termoizolante, placi polistiren celular                                                                   | m2  | 85,050    | 55,60  | 4 728,78  |
| 75.  | 2523156719430   | Cot din material plastic                                                                                        | buc | 40,250    | 7,80   | 313,95    |
| 76.  | 2523156719450   | Teu din material plastic                                                                                        | buc | 25,875    | 7,80   | 201,83    |
| 77.  | 2523156719460   | Reductie din material plastic                                                                                   | buc | 3,700     | 6,50   | 24,05     |
| 78.  | 2523156719530   | Racord drept M x Fe                                                                                             | buc | 57,500    | 3,80   | 218,50    |
| 79.  | 2523156721037   | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 8,000     | 7,80   | 62,40     |
| 80.  | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                        | m2  | 89,100    | 5,50   | 490,05    |
| 81.  | 2622102438000   | Lavoar                                                                                                          | buc | 4,040     | 650,00 | 2 626,00  |
| 82.  | 2622102442760   | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                | buc | 2,000     | 800,00 | 1 600,00  |
| 83.  | 2622102452900   | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                             | buc | 2,000     | 75,00  | 150,00    |
| 84.  | 2622102453900   | Piedestal din portelan sanitar                                                                                  | buc | 4,040     | 130,00 | 525,20    |
| 85.  | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                  | kg  | 248,200   | 1,50   | 372,30    |
| 86.  | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                     | kg  | 228,240   | 1,50   | 342,36    |
| 87.  | 2651122100270   | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                             | kg  | 45,000    | 1,50   | 67,50     |
| 88.  | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                   | kg  | 1 664,466 | 1,50   | 2 496,70  |
| 89.  | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                       | kg  | 3 765,960 | 1,50   | 5 648,94  |
| 90.  | 2652102100737   | Var hidratat                                                                                                    | kg  | 26,400    | 3,60   | 95,04     |
| 91.  | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                  | kg  | 14,060    | 2,25   | 31,62     |
| 92.  | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                   | kg  | 2 504,712 | 2,25   | 5 635,61  |
| 93.  | 26531021008311  | Tink                                                                                                            | kg  | 186,300   | 26,30  | 4 899,69  |
| 94.  | 2653102100832   | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                               | kg  | 133,011   | 3,90   | 518,75    |
| 95.  | 2661112800655   | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                | m2  | 144,790   | 120,00 | 17 374,80 |
| 96.  | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                   | m2  | 24,720    | 110,00 | 2 719,20  |
| 97.  | 2662102700201   | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                                                                              | buc | 89,775    | 75,00  | 6 733,13  |
| 98.  | 2662102700202   | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                              | buc | 26,751    | 75,00  | 2 006,33  |
| 99.  | 2666122800285   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                       | m   | 85,425    | 90,00  | 7 688,25  |
| 100. | 2666122800555   | Element de inchidere                                                                                            | buc | 4,200     | 18,60  | 78,12     |
| 101. | 2670112203000   | Placi tip faianta                                                                                               | m2  | 49,140    | 110,00 | 5 405,40  |
| 102. | 2670112204051   | Placi din laminat                                                                                               | m2  | 55,125    | 95,00  | 5 236,88  |
| 103. | 2670112204400   | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                            | m   | 18,360    | 30,00  | 550,80    |
| 104. | 2681116001317   | Piatra de frecat                                                                                                | kg  | 0,300     | 30,00  | 9,00      |
| 105. | 2681116001666   | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                 | buc | 1,600     | 1,50   | 2,40      |
| 106. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                               | buc | 147,197   | 1,50   | 220,79    |
| 107. | 2682117323463   | Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm                                                                 | kg  | 0,200     | 30,00  | 6,00      |
| 108. | 2682132600933   | Carton bitumat tip CA 400                                                                                       | m2  | 1,320     | 20,00  | 26,40     |
| 109. | 2682162611371   | Placi vata minerala pentru izolatii generale                                                                    | m2  | 12,240    | 65,30  | 799,28    |
| 110. | 2710403642000   | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                               | m2  | 119,025   | 115,00 | 13 687,88 |
| 111. | 2710403642287   | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm                                                                             | kg  | 5,000     | 16,00  | 80,00     |
| 112. | 2710403643220   | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                  | kg  | 62,100    | 16,00  | 993,60    |
| 113. | 2710403700041   | Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm                                                                     | kg  | 0,400     | 12,60  | 5,04      |
| 114. | 2710406311726   | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                             | m   | 12,600    | 68,50  | 863,10    |
| 115. | 2710406311800   | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                    | m   | 22,050    | 65,30  | 1 439,87  |
| 116. | 2710703434927   | Otel lat 30 x 6                                                                                                 | kg  | 33,638    | 12,60  | 423,84    |
| 117. | 2710703501057   | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                     | m   | 27,540    | 2,50   | 68,85     |

|      |                     |                                                                           |     |            |           |           |
|------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|-----------|
| 118. | 2722103107001       | Conductor de aluminiu sau cupru                                           | m   | 246,000    | 3,50      | 861,00    |
| 119. | 272210320946/3      | Teava otel d25 mm                                                         | m   | 56,000     | 25,70     | 1 439,20  |
| 120. | 272210320946/3<br>1 | Teava otel d15 mm                                                         | m   | 40,000     | 15,80     | 632,00    |
| 121. | 2744125904770       | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                     | kg  | 0,120      | 40,60     | 4,87      |
| 122. | 2746167335100       | Priza                                                                     | buc | 14,280     | 30,00     | 428,40    |
| 123. | 2775276309886       | Confectii metalice inglobate in beton                                     | kg  | 0,360      | 12,60     | 4,54      |
| 124. | 2811106301200       | Elemente metalice                                                         | kg  | 183,600    | 12,60     | 2 313,36  |
| 125. | 2811236311002       | Doze pentru aparate                                                       | buc | 24,000     | 5,60      | 134,40    |
| 126. | 2812106306000       | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                     | m2  | 3,690      | 1 250,00  | 4 612,50  |
| 127. | 282211570400/0      | Convector pentru gaze Tip DEMRAD (pretul complex)                         | buc | 3,000      | 6 350,00  | 19 050,00 |
| 128. | 2822115708000       | Element de sustinere                                                      | buc | 779,310    | 1,25      | 974,14    |
| 129. | 2822115708001       | Element de sustinere (cronstein)                                          | buc | 8,000      | 3,25      | 26,00     |
| 130. | 282211572000/0      | Radiator otel AERFILD T22 500x1500                                        | buc | 4,000      | 2 750,00  | 11 000,00 |
| 131. | 282212573000/0      | Cazan pe gaz natural BAXI condens DUO-TEC COMPACT +24 GA (pretul complex) | buc | 1,000      | 26 100,00 | 26 100,00 |
| 132. | 2840136312702       | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                   | buc | 293,028    | 35,00     | 10 255,98 |
| 133. | 2840136312703       | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                   | buc | 122,121    | 30,00     | 3 663,63  |
| 134. | 287312380800/0      | Gard"Eurosetca"                                                           | m   | 30,600     | 180,00    | 5 508,00  |
| 135. | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                | kg  | 19,619     | 14,50     | 284,47    |
| 136. | 2873155900800       | Electrozi de sudura                                                       | kg  | 0,517      | 25,00     | 12,93     |
| 137. | 2873155901340       | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                             | kg  | 0,081      | 25,00     | 2,02      |
| 138. | 2874115802500       | Surub cap hexagonal M 20                                                  | buc | 1,170      | 0,80      | 0,94      |
| 139. | 2874115802561       | Surub M 12                                                                | buc | 227,500    | 0,80      | 182,00    |
| 140. | 2874115829126       | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                  | buc | 95,360     | 0,25      | 23,84     |
| 141. | 2874115830000       | Pilnii de curatire                                                        | buc | 3,000      | 22,80     | 68,40     |
| 142. | 2874115833871       | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                        | buc | 15 565,500 | 0,07      | 1 089,58  |
| 143. | 2874115833874       | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                         | buc | 8 628,000  | 0,07      | 603,96    |
| 144. | 2874115836777       | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                         | buc | 28,000     | 0,25      | 7,00      |
| 145. | 2874115837745       | Suruburi                                                                  | buc | 210,000    | 0,25      | 52,50     |
| 146. | 2874115837746       | Suruburi mecanice                                                         | buc | 517,500    | 0,25      | 129,38    |
| 147. | 2874115840479       | Piulita M12                                                               | buc | 227,500    | 0,20      | 45,50     |
| 148. | 2874115840601       | Piulita M20                                                               | buc | 140,000    | 0,20      | 28,00     |
| 149. | 2874115842700       | Piulita hexag. M20                                                        | buc | 1,170      | 0,20      | 0,23      |
| 150. | 2874115850000       | Buloane M 20                                                              | buc | 140,000    | 0,80      | 112,00    |
| 151. | 2874115883700       | Saiba M 20                                                                | buc | 1,170      | 0,15      | 0,18      |
| 152. | 2874115893464       | Bolt de impuscat                                                          | buc | 12,000     | 0,25      | 3,00      |
| 153. | 2874125881229       | Saiba plata M 20                                                          | kg  | 5,250      | 22,50     | 118,12    |
| 154. | 2874125881265       | Saibe uzuale plate M 12                                                   | kg  | 5,950      | 22,50     | 133,88    |
| 155. | 2874125886734       | Nituri POP                                                                | buc | 517,500    | 0,10      | 51,75     |
| 156. | 2874134203260       | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                           | buc | 2,000      | 35,00     | 70,00     |
| 157. | 2874136313332       | Diblu cu expandare marimea 6                                              | buc | 16,000     | 0,40      | 6,40      |
| 158. | 2874136313400       | Diblu din material plastic                                                | buc | 486,000    | 1,20      | 583,20    |
| 159. | 2875114200400       | Tragator pt. closet                                                       | buc | 2,000      | 80,00     | 160,00    |
| 160. | 2875114202800       | Sifon pt.lavoar                                                           | buc | 4,000      | 50,00     | 200,00    |
| 161. | 2875114203270       | Ventil de scurgere                                                        | buc | 4,000      | 35,00     | 140,00    |
| 162. | 2875114203800       | Cot pt. vas de closet                                                     | buc | 1,000      | 5,60      | 5,60      |
| 163. | 2875116710000       | Rama cu capac pt. closet                                                  | buc | 2,000      | 60,00     | 120,00    |
| 164. | 287512577000/0      | Clapeta de siguranta                                                      | buc | 5,000      | 16,30     | 81,50     |
| 165. | 2875274000050       | Elemente de legatura                                                      | buc | 5,100      | 27,80     | 141,78    |
| 166. | 28752740000501      | Cot de jgheab                                                             | buc | 4,200      | 32,80     | 137,76    |
| 167. | 28752740000502      | Cot burlan                                                                | buc | 6,000      | 32,80     | 196,80    |
| 168. | 28752740000503      | Cot de capat                                                              | buc | 3,000      | 31,60     | 94,80     |
| 169. | 2875274110001       | Piesa de legatura                                                         | buc | 15,000     | 27,80     | 417,00    |
| 170. | 2875274110101       | Piesa de racordare jgheab -burlan                                         | buc | 4,200      | 27,80     | 116,76    |
| 171. | 2875274202700       | Robinet cu dublu reglaj                                                   | buc | 8,000      | 35,00     | 280,00    |
| 172. | 28752744000501      | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente      | buc | 23,000     | 320,00    | 7 360,00  |
| 173. | 2875276305105       | Conector                                                                  | buc | 321,012    | 3,60      | 1 155,65  |
| 174. | 2875276311231       | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                      | buc | 29,400     | 7,30      | 214,62    |
| 175. | 2875276311528       | Scoabe din otel pentru constructii                                        | kg  | 9,800      | 12,60     | 123,48    |

|                                       |                |                                                                                              |     |        |          |                   |
|---------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-------------------|
| 176.                                  | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                      | buc | 2,853  | 25,00    | 71,33             |
| 177.                                  | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                  | buc | 4,000  | 400,00   | 1 600,00          |
| 178.                                  | 291312733410/0 | Pompa de tip PUMP PRIMOP 1125 Ymax-38 m Qmax-45 l/min.Made in Italia (pretul complex)        | buc | 1,000  | 2 900,00 | 2 900,00          |
| 179.                                  | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                 | buc | 2,000  | 35,00    | 70,00             |
| 180.                                  | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                      | buc | 2,000  | 35,00    | 70,00             |
| 181.                                  | 291313450995/1 | Robinet d15 mm                                                                               | buc | 8,000  | 25,60    | 204,80            |
| 182.                                  | 291315450000/0 | Signalizator de gaze                                                                         | buc | 5,000  | 55,70    | 278,50            |
| 183.                                  | 292412572200/0 | Statie vacuum tip 24 111 ULTRA-PRO-24 (volum 22 l Nominal, presiunea 1.5 bar) Made in Italia | buc | 1,000  | 8 000,00 | 8 000,00          |
| 184.                                  | 3220137315778  | Decapant                                                                                     | kg  | 0,325  | 30,30    | 9,85              |
| 185.                                  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                            | kw  | 18,534 | 1,20     | 22,24             |
| 186.                                  | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                     | m3  | 3,900  | 9,60     | 37,44             |
| 187.                                  | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                | m3  | 3,755  | 9,60     | 36,05             |
| 188.                                  | 4100126202818  | Apa                                                                                          | m3  | 2,728  | 9,60     | 26,19             |
| 189.                                  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                 | buc | 12,150 | 1,50     | 18,21             |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                                                                                              |     |        |          | <b>271 020,38</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                     |      |           |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|------|-----------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2410520006700 | Automacara                                                          | h-ut | 0,074     | 300,00 | 22,20           |
| 2.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 1 048,500 | 1,20   | 1 258,20        |
| 3.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                 | h-ut | 3,518     | 12,60  | 44,32           |
| 4.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                             | h-ut | 3,428     | 12,60  | 43,20           |
| 5.                                  | 2922140006705 | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                             | h-ut | 0,030     | 12,60  | 0,38            |
| 6.                                  | 2940600002994 | Aparat de sudura                                                    | h-ut | 2,370     | 35,40  | 83,90           |
| 7.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 40,796    | 12,60  | 514,05          |
| 8.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf    | h-ut | 3,229     | 320,00 | 1 033,28        |
| 9.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                      | h-ut | 5,866     | 5,60   | 32,85           |
| 10.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                    | h-ut | 9,950     | 15,80  | 157,21          |
| 11.                                 | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                       | h-ut | 13,750    | 12,60  | 173,25          |
| 12.                                 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec                      | h-ut | 0,486     | 7,80   | 3,79            |
| 13.                                 | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                          | h-ut | 1,200     | 7,80   | 9,36            |
| 14.                                 | 3410520005702 | Platforma telescopica pe auto                                       | h-ut | 0,400     | 225,00 | 90,00           |
| 15.                                 | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                  | h-ut | 0,027     | 300,00 | 8,10            |
| 16.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta                                                      | h-ut | 4,717     | 130,00 | 613,21          |
| 17.                                 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                       | h-ut | 0,390     | 80,00  | 31,20           |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                     |      |           |        | <b>4 118,50</b> |

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Total                          | lei      | 407 999,33 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 31 886,51  |
| Transport materialelor         | 5,00 %   | 13 551,02  |
| Cheltuieli de regie            | 10,00 %  | 45 343,68  |
| Beneficiu de deviz             | 3,00 %   | 14 963,42  |
| Total                          | 100,00 + | 513 743,96 |
| TVA                            | 20,00 %  | 102 748,79 |

**Total deviz:**

**616 492,7**

**5**

Intocmit

"Carnals Grup"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cupcini

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la punctul  
medical or.Cupcini,str.Stefan cel Mare**

**Investitor Primaria or.Cupcini**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul  
anexa la deviz in suma 616 492.75 lei  
(inclusiv TVA 20%)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari la reparatie la punctul medical or.Cupcini:Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1      | CE27C1                      | Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri grele executate din lemn ecarisat                                                                         | m2   |                                        |                      | 225,64<br>77,00        |
|        | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,8500                                 | 35,00                | 64,75                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3500                                 | 35,00                | 12,25                  |
|        | 2010212913420               | Grinzi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0180                                 | 3 065,00             | 55,17                  |
|        | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0040                                 | 3 065,00             | 12,26                  |
|        | 2010102906900               | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0140                                 | 3 065,00             | 42,91                  |
|        | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040                                 | 3 065,00             | 12,26                  |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,2800                                 | 14,50                | 4,06                   |
|        | 2875276311528               | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2800                                 | 12,60                | 3,53                   |
|        | 2874115850000               | Buloane M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000                                 | 0,80                 | 3,20                   |
|        | 2874115840601               | Piulita M20                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000                                 | 0,20                 | 0,80                   |
|        | 2874125881229               | Saiba plata M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500                                 | 22,50                | 3,37                   |
|        | 2874115802561               | Surub M 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 6,5000                                 | 0,80                 | 5,20                   |
|        | 2874115840479               | Piulita M12                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,5000                                 | 0,20                 | 1,30                   |
|        | 2874125881265               | Saibe uzuale plate M 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1700                                 | 22,50                | 3,83                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0600                                 | 12,60                | 0,76                   |
| 2      | CE30A                       | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.                                                                                              | m2   |                                        |                      | 86,00<br>10,32         |
|        | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2250                                 | 35,00                | 7,88                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700                                 | 35,00                | 2,45                   |
|        | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0240                                 | 3 065,00             | 73,56                  |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1200                                 | 14,50                | 1,74                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0300                                 | 12,60                | 0,38                   |
| 3      | CE06A                       | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2   |                                        |                      | 192,20<br>42,00        |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,1000                                 | 35,00                | 38,50                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000                                 | 35,00                | 3,50                   |
|        | 2710403642000               | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,1500                                 | 115,00               | 132,25                 |
|        | 2710403643220               | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,6000                                 | 16,00                | 9,60                   |
|        | 2874125886734               | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 5,0000                                 | 0,10                 | 0,50                   |
|        | 2874115837746               | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 5,0000                                 | 0,25                 | 1,25                   |
|        | 2710703434927               | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3250                                 | 12,60                | 4,09                   |
|        | 2430226103064               | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1000                                 | 22,30                | 2,23                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0220                                 | 12,60                | 0,28                   |
| 4      | CE06A                       | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi                                                                                                       | m2   |                                        |                      | 192,20<br>42,00        |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6      | 7               |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
|    |               | mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.                                                                                      |      |         |        |                 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1000  | 35,00  | 38,50           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 35,00  | 3,50            |
|    | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                          | m2   | 1,1500  | 115,00 | 132,25          |
|    | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000  | 16,00  | 9,60            |
|    | 2874125886734 | Nituri POP                                                                                                                                                                                 | buc  | 5,0000  | 0,10   | 0,50            |
|    | 2874115837746 | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                          | buc  | 5,0000  | 0,25   | 1,25            |
|    | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3250  | 12,60  | 4,10            |
|    | 2430226103064 | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1000  | 22,30  | 2,23            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                | h-ut | 0,0220  | 12,60  | 0,28            |
| 5  | CE20A         | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                             | m    |         |        | 110,66<br>10,50 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3000  | 35,00  | 10,50           |
|    | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                                                                                                               | m    | 1,0500  | 65,30  | 68,57           |
|    | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                       | buc  | 1,4000  | 7,30   | 10,22           |
|    | 2666122800555 | Element de inchidere                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2000  | 18,60  | 3,72            |
|    | 2875274000050 | Elemente de legatura                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1000  | 27,80  | 2,78            |
|    | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                          | buc  | 0,2000  | 27,80  | 5,56            |
|    | 2875274000501 | Cot de jgheab                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2000  | 32,80  | 6,56            |
|    | 2874115837745 | Suruburi                                                                                                                                                                                   | buc  | 10,0000 | 0,25   | 2,50            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200  | 12,60  | 0,25            |
| 6  | CE22A         | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                               | m    |         |        | 128,86<br>12,25 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3500  | 35,00  | 12,25           |
|    | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                        | m    | 1,0500  | 68,50  | 71,92           |
|    | 2875274000502 | Cot burlan                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 32,80  | 16,40           |
|    | 2875274110001 | Piesa de legatura                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2500  | 27,80  | 6,95            |
|    | 2413217300010 | Cleme                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 1,20   | 0,60            |
|    | 2874115830000 | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2500  | 22,80  | 5,70            |
|    | 2875274000503 | Cot de capat                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2500  | 31,60  | 7,90            |
|    | 2875274000050 | Elemente de legatura                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2500  | 27,80  | 6,95            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                | h-ut | 0,0150  | 12,60  | 0,19            |
|    |               | <b>2. Lucrari.Exterior</b>                                                                                                                                                                 |      |         |        |                 |
| 7  | RpCR29A       | Curatarea peretilor de var                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 23,74<br>8,05   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2300  | 35,00  | 8,05            |
|    | 2430226109307 | Diluant decapant                                                                                                                                                                           | kg   | 0,5000  | 30,30  | 15,15           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 1,35   | 0,54            |
| 8  | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                | m2   |         |        | 3,91<br>1,05    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 35,00  | 1,05            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 18,60  | 2,79            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 1,50   | 0,07            |
| 9  | IzF55D        | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50 mm | m2   |         |        | 156,17<br>52,43 |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                          | h-om | 1,2000  | 35,00  | 42,00           |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2980  | 35,00  | 10,43           |
|    | 2462106110545 | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0000  | 3,90   | 15,60           |
|    | 2462106110547 | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                       | kg   | 4,0000  | 3,90   | 15,60           |
|    | 2521302602902 | Placi termoizolante, placi polistiren celular                                                                                                                                              | m2   | 1,0500  | 55,60  | 58,38           |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000  | 5,50   | 6,05            |
|    | 2710703501057 | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                | m    | 0,3400  | 2,50   | 0,85            |
|    | 2874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                 | buc  | 6,0000  | 1,20   | 7,20            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,00128 | 12,60  | 0,02            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                | h-ut | 0,0034  | 12,60  | 0,04            |
| 10 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                               | m2   |         |        | 59,89<br>42,70  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,2200  | 35,00  | 42,70           |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                              | kg   | 7,1400  | 2,25   | 16,07           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                              | m3   | 0,0040  | 9,60   | 0,04            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                | h-ut | 0,0790  | 12,60  | 1,00            |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160  | 5,60   | 0,09            |
| 11 | CF02B         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime,                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 60,74           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    |               | driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                                                     |      |         |          | 42,00            |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000  | 35,00    | 35,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 35,00    | 7,00             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,9000  | 1,50     | 11,85            |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,6000  | 3,60     | 2,16             |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240  | 190,00   | 4,56             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0065  | 9,60     | 0,06             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0020  | 12,60    | 0,03             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050  | 15,80    | 0,08             |
| 12 | CG17C1        | Pardoseli din piscoturi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp | m2   |         |          | 254,33<br>108,50 |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,7600  | 35,00    | 96,60            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3400  | 35,00    | 11,90            |
|    | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0300  | 110,00   | 113,30           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 13,0000 | 1,50     | 19,50            |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,8000  | 1,50     | 2,70             |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0420  | 190,00   | 7,98             |
|    | 2010407343982 | Rumegus                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 30,00    | 1,50             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0100  | 9,60     | 0,10             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0450  | 12,60    | 0,57             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0120  | 15,80    | 0,19             |
| 13 | CB14A         | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 33,87<br>26,25   |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7500  | 35,00    | 26,25            |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0003  | 3 065,00 | 0,92             |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0001  | 3 065,00 | 0,31             |
|    | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0003  | 3 065,00 | 0,92             |
|    | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,00012 | 280,00   | 0,04             |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0030  | 14,50    | 0,04             |
|    | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 4,5000  | 1,20     | 5,40             |
|    |               | <b>3. Lucrari.Interior</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          |                  |
| 14 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 14,70<br>14,70   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100  | 35,00    | 7,35             |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100  | 35,00    | 7,35             |
|    |               | <b>4. Lucrari.Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                  |
| 15 | CK50B         | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat                                                                                                                                | m2   |         |          | 176,88<br>88,90  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,3000  | 35,00    | 80,50            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1900  | 35,00    | 6,65             |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0500  | 35,00    | 1,75             |
|    | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,3700  | 75,00    | 27,75            |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,8600  | 35,00    | 30,10            |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2700  | 30,00    | 8,10             |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 45,0000 | 0,07     | 3,15             |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,07     | 1,40             |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,2000  | 1,25     | 1,50             |
|    | 2875276305105 | Conector                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4,4400  | 3,60     | 15,98            |
| 16 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 70,76<br>53,55   |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,5300  | 35,00    | 53,55            |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 2,25     | 16,07            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 9,60     | 0,04             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790  | 12,60    | 1,00             |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0195  | 5,60     | 0,11             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
| 17 | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                          | m2   |         |          | 12,44<br>10,50  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000  | 35,00    | 7,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 35,00    | 3,50            |
|    | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                   | kg   | 0,4930  | 3,90     | 1,92            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 12,60    | 0,01            |
| 18 | CN09A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual | m2   |         |          | 42,25<br>21,00  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6000  | 35,00    | 21,00           |
|    | 2430116104050 | Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici                                                                                                                                         | kg   | 0,5000  | 40,60    | 20,30           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500  | 2,25     | 0,11            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000  | 1,50     | 0,75            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 1,35     | 0,07            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020  | 9,60     | 0,02            |
| 19 | CB14A         | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                | m2   |         |          | 33,83<br>26,25  |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                             | h-om | 0,7500  | 35,00    | 26,25           |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0003  | 3 065,00 | 0,89            |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                               | m3   | 0,0001  | 3 065,00 | 0,32            |
|    | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                | m3   | 0,0003  | 3 065,00 | 0,89            |
|    | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                     | m3   | 0,00012 | 280,00   | 0,04            |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                          | kg   | 0,0030  | 14,50    | 0,04            |
|    | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                 | h-ut | 4,5000  | 1,20     | 5,40            |
|    |               | <b>5. Lucrari.Pereti interiori</b>                                                                                                                                                  |      |         |          |                 |
| 20 | CF54A         | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor                 | m2   |         |          | 167,69<br>89,25 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                             | h-om | 2,3000  | 35,00    | 80,50           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000  | 35,00    | 7,00            |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500  | 35,00    | 1,75            |
|    | 2662102700201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                                                                                                                                                  | buc  | 0,3500  | 75,00    | 26,25           |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                             | buc  | 0,9000  | 35,00    | 31,50           |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                             | buc  | 0,4000  | 30,00    | 12,00           |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                  | buc  | 48,0000 | 0,07     | 3,36            |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                   | buc  | 28,0000 | 0,07     | 1,96            |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                                                | buc  | 2,7000  | 1,25     | 3,37            |
| 21 | RplzC14A      | Strat fonoizolant la pereti dubli si tavane suspendate, executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale aplicate intre pereti dubli lipite cu prenadez                 | m2   |         |          | 81,06<br>6,30   |
|    | 7134050013240 | Izolator - termic                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0700  | 35,00    | 2,45            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,1100  | 35,00    | 3,85            |
|    | 2682162611371 | Placi vata minerala pentru izolatii generale                                                                                                                                        | m2   | 1,0200  | 65,30    | 66,61           |
|    | 2416406110417 | Solutie prenadez                                                                                                                                                                    | kg   | 0,6000  | 9,00     | 5,40            |
|    | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0900  | 30,30    | 2,73            |
|    | 2922140006705 | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                                                                                                                                             | h-ut | 0,0025  | 12,60    | 0,03            |
| 22 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                        | m2   |         |          | 59,89<br>42,70  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                           | h-om | 1,2200  | 35,00    | 42,70           |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400  | 2,25     | 16,07           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040  | 9,60     | 0,04            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                         | h-ut | 0,0790  | 12,60    | 1,00            |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0160  | 5,60     | 0,09            |
| 23 | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                          | m2   |         |          | 12,44<br>10,50  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000  | 35,00    | 7,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 35,00    | 3,50            |
|    | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                   | kg   | 0,4930  | 3,90     | 1,92            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 12,60    | 0,01            |
| 24 | CF02B         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-                                                    | m2   |         |          | 60,74<br>42,00  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |               | var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                  |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000  | 35,00  | 35,00            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000  | 35,00  | 7,00             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 7,9000  | 1,50   | 11,85            |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,6000  | 3,60   | 2,16             |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0240  | 190,00 | 4,56             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0065  | 9,60   | 0,06             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020  | 12,60  | 0,03             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0050  | 15,80  | 0,08             |
| 25 | CN09A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 42,25<br>21,00   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6000  | 35,00  | 21,00            |
|    | 2430116104050 | Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000  | 40,60  | 20,30            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 2,25   | 0,11             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 1,50   | 0,75             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 1,35   | 0,07             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 9,60   | 0,02             |
| 26 | CI07A         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala | m2   |         |        | 325,39<br>168,00 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,6000  | 35,00  | 126,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,2000  | 35,00  | 42,00            |
|    | 2670112203000 | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0800  | 110,00 | 118,80           |
|    | 2430226101466 | Chit mastice SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,1000  | 25,00  | 27,50            |
|    | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 15,0000 | 0,05   | 0,75             |
|    | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,2000  | 3,00   | 9,60             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400  | 12,60  | 0,50             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150  | 15,80  | 0,24             |
|    |               | <b>6. Lucrari.Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |        |                  |
| 27 | RpCK01B       | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (nivelarea pardoselei)                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |        | 59,47<br>29,40   |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5600  | 35,00  | 19,60            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2800  | 35,00  | 9,80             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,1500 | 1,50   | 19,73            |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 190,00 | 7,98             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 9,60   | 0,10             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1200  | 15,80  | 1,90             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 12,60  | 0,38             |
| 28 | CG36A         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 170,21<br>45,50  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1500  | 35,00  | 40,25            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500  | 35,00  | 5,25             |
|    | 2670112204051 | Placi din laminat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0500  | 95,00  | 99,75            |
|    | 1111000100048 | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 10,30  | 10,81            |
|    | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 0,9000  | 15,30  | 13,77            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 12,60  | 0,38             |
| 29 | CG17C1        | Pardoseli din piscoturi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp                                                                      | m2   |         |        | 254,33<br>108,50 |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,7600  | 35,00  | 96,60            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3400  | 35,00  | 11,90            |
|    | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0300  | 110,00 | 113,30           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,0000 | 1,50   | 19,50            |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,8000  | 1,50   | 2,70             |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 190,00 | 7,98             |
|    | 2010407343982 | Rumegus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 30,00  | 1,50             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0100 | 9,60   | 0,10              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0450 | 12,60  | 0,57              |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0120 | 15,80  | 0,19              |
| 30 | CG18A1        | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp                                                                     | m    |        |        | 70,03<br>35,00    |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,9000 | 35,00  | 31,50             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 35,00  | 3,50              |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 2,0000 | 1,50   | 3,00              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0060 | 190,00 | 1,14              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0015 | 9,60   | 0,01              |
|    | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0200 | 30,00  | 30,60             |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1000 | 1,50   | 0,15              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 12,60  | 0,13              |
| 31 | CG09A         | Plinte din PVC,(plastic) montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                   | m    |        |        | 33,03<br>21,00    |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500 | 35,00  | 19,25             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0500 | 35,00  | 1,75              |
|    | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0200 | 10,50  | 10,71             |
|    | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0060 | 18,60  | 0,11              |
|    | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 3,60   | 0,18              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0005 | 9,60   | 0,00              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0002 | 190,00 | 0,04              |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1250 | 1,50   | 0,19              |
|    | 2462106110431 | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1200 | 3,60   | 0,43              |
|    | 2681116001317 | Piatra de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100 | 30,00  | 0,30              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0050 | 12,60  | 0,06              |
|    |               | <b>7. Lucrari.Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |        |                   |
| 32 | CK19A         | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv                                                                                                                                                                            | m2   |        |        | 1 055,06<br>38,50 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,0000 | 35,00  | 35,00             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000 | 35,00  | 3,50              |
|    | 2030112938100 | Ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0000 | 960,00 | 960,00            |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,7050 | 55,30  | 38,98             |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,2470 | 55,60  | 13,73             |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 6,0000 | 0,25   | 1,50              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuata uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,6000 | 1,50   | 0,90              |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                | kw   | 1,0000 | 1,20   | 1,20              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200 | 12,60  | 0,25              |
| 33 | CK26A         | Pervaz din mase plastice montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                           | m    |        |        | 73,72<br>12,60    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2800 | 35,00  | 9,80              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0800 | 35,00  | 2,80              |
|    | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0000 | 60,00  | 60,00             |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 4,0000 | 0,25   | 1,00              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 12,60  | 0,13              |
| 34 | RpCI23A       | Pervaz din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv | m    |        |        | 89,08<br>35,70    |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7700 | 35,00  | 26,95             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2500 | 35,00  | 8,75              |
|    | 2710403642287 | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,2500 | 16,00  | 20,00             |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,3300 | 20,00  | 6,60              |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0300 | 40,60  | 1,22              |
|    | 2710403700041 | Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1000 | 12,60  | 1,26              |
|    | 2874115893464 | Bolt de impuscat                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 3,0000 | 0,25   | 0,75              |
|    | 2461117308499 | Cartus pistol 6,3 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 3,0000 | 0,35   | 1,05              |
|    | 3410520005702 | Platforma telescopica pe auto                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1000 | 225,00 | 22,50             |
| 35 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului                                                   | m2   |        |        | 1 029,08<br>28,35 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|    |               | pina la 8 mp inclusiv                                                                                                                                                               |      |         |        |        |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300  | 35,00  | 25,55  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 35,00  | 2,80   |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                     | m2   | 1,0000  | 960,00 | 960,00 |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 0,25   | 1,00   |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000  | 55,30  | 27,65  |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750  | 55,60  | 9,73   |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000  | 1,50   | 0,90   |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000  | 1,20   | 1,20   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 12,60  | 0,25   |
|    |               | <b>8. Lucrari de reparatie la anexa punctului medical.Demontare</b>                                                                                                                 |      |         |        |        |
| 36 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                   | m2   |         |        | 14,70  |
|    |               |                                                                                                                                                                                     |      |         |        | 14,70  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2100  | 35,00  | 7,35   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100  | 35,00  | 7,35   |
| 37 | RpCK42C       | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                       | m2   |         |        | 28,41  |
|    |               |                                                                                                                                                                                     |      |         |        | 27,30  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3900  | 35,00  | 13,65  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,3900  | 35,00  | 13,65  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500  | 9,60   | 0,48   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                             | h-ut | 0,0500  | 12,60  | 0,63   |
|    |               | <b>9. Lucrari.Tavane</b>                                                                                                                                                            |      |         |        |        |
| 38 | CK50B         | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat           | m2   |         |        | 176,88 |
|    |               |                                                                                                                                                                                     |      |         |        | 88,90  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                             | h-om | 2,3000  | 35,00  | 80,50  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,1900  | 35,00  | 6,65   |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500  | 35,00  | 1,75   |
|    | 2662102700202 | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                                  | buc  | 0,3700  | 75,00  | 27,75  |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                             | buc  | 0,8600  | 35,00  | 30,10  |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                             | buc  | 0,2700  | 30,00  | 8,10   |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                  | buc  | 45,0000 | 0,07   | 3,15   |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                   | buc  | 20,0000 | 0,07   | 1,40   |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                                                | buc  | 1,2000  | 1,25   | 1,50   |
|    | 2875276305105 | Conector                                                                                                                                                                            | buc  | 4,4400  | 3,60   | 15,98  |
| 39 | CF52B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                 | m2   |         |        | 70,76  |
|    |               |                                                                                                                                                                                     |      |         |        | 53,55  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                           | h-om | 1,5300  | 35,00  | 53,55  |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400  | 2,25   | 16,07  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040  | 9,60   | 0,04   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                         | h-ut | 0,0790  | 12,60  | 1,00   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0195  | 5,60   | 0,11   |
| 40 | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                          | m2   |         |        | 12,44  |
|    |               |                                                                                                                                                                                     |      |         |        | 10,50  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000  | 35,00  | 7,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 35,00  | 3,50   |
|    | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                   | kg   | 0,4930  | 3,90   | 1,92   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 12,60  | 0,01   |
| 41 | CN09A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual | m2   |         |        | 42,25  |
|    |               |                                                                                                                                                                                     |      |         |        | 21,00  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6000  | 35,00  | 21,00  |
|    | 2430116104050 | Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici                                                                                                                                         | kg   | 0,5000  | 40,60  | 20,30  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500  | 2,25   | 0,11   |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000  | 1,50   | 0,75   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500  | 1,35   | 0,07   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020  | 9,60   | 0,02   |
| 42 | CB14A         | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                | m2   |         |        | 33,80  |
|    |               |                                                                                                                                                                                     |      |         |        | 26,25  |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                             | h-om | 0,7500  | 35,00  | 26,25  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003  | 3 065,00 | 0,90             |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0001  | 3 065,00 | 0,27             |
|    | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0003  | 3 065,00 | 0,90             |
|    | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,00012 | 280,00   | 0,03             |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0030  | 14,50    | 0,04             |
|    | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 4,5000  | 1,20     | 5,40             |
|    |               | <b>10. Lucrari.Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |          |                  |
| 43 | CF54A         | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 167,70<br>89,25  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,3000  | 35,00    | 80,50            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000  | 35,00    | 7,00             |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0500  | 35,00    | 1,75             |
|    | 2662102700201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,3500  | 75,00    | 26,25            |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,9000  | 35,00    | 31,50            |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,4000  | 30,00    | 12,00            |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 48,0000 | 0,07     | 3,36             |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 28,0000 | 0,07     | 1,96             |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 2,7000  | 1,25     | 3,38             |
| 44 | RpIzC14A      | Strat fonoizolant la pereti dubli si tavane suspendate, executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale aplicate intre pereti dubli lipite cu prenadex                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 81,07<br>6,30    |
|    | 7134050013240 | Izolator - termic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0700  | 35,00    | 2,45             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1100  | 35,00    | 3,85             |
|    | 2682162611371 | Placi vata minerala pentru izolatii generale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0200  | 65,30    | 66,61            |
|    | 2416406110417 | Solutie prenadex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,6000  | 9,00     | 5,40             |
|    | 2430226109080 | Diluant prenadex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0900  | 30,30    | 2,73             |
|    | 2922140006705 | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0025  | 12,60    | 0,03             |
| 45 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 59,89<br>42,70   |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200  | 35,00    | 42,70            |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400  | 2,25     | 16,07            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040  | 9,60     | 0,04             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790  | 12,60    | 1,00             |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0160  | 5,60     | 0,09             |
| 46 | CF56A         | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |          | 12,44<br>10,50   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 35,00    | 7,00             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 35,00    | 3,50             |
|    | 2653102100832 | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4930  | 3,90     | 1,92             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 12,60    | 0,01             |
| 47 | CN09A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 42,25<br>21,00   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6000  | 35,00    | 21,00            |
|    | 2430116104050 | Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000  | 40,60    | 20,30            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 2,25     | 0,11             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 1,50     | 0,75             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 1,35     | 0,07             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 9,60     | 0,02             |
| 48 | CI07A         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala | m2   |         |          | 325,39<br>168,00 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,6000  | 35,00    | 126,00           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,2000  | 35,00    | 42,00            |
|    | 2670112203000 | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0800  | 110,00   | 118,80           |
|    | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,1000  | 25,00    | 27,50            |
|    | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 15,0000 | 0,05     | 0,75             |
|    | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,2000  | 3,00     | 9,60             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0400  | 12,60    | 0,50             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150  | 15,80    | 0,24             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7                 |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    |               | <b>11. Lucrari.Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |        |                   |
| 49 | RpCK01B       | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (nivelarea pardoselei)                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 59,47<br>29,40    |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5600  | 35,00  | 19,60             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2800  | 35,00  | 9,80              |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 13,1500 | 1,50   | 19,73             |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0420  | 190,00 | 7,98              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0100  | 9,60   | 0,10              |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,1200  | 15,80  | 1,90              |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0300  | 12,60  | 0,38              |
| 50 | CG36A         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                                                                                                    | m2   |         |        | 170,21<br>45,50   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,1500  | 35,00  | 40,25             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500  | 35,00  | 5,25              |
|    | 2670112204051 | Placi din laminat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500  | 95,00  | 99,75             |
|    | 1111000100048 | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0500  | 10,30  | 10,82             |
|    | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 0,9000  | 15,30  | 13,77             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0300  | 12,60  | 0,38              |
| 51 | CG17C1        | Pardoseli din piscoturi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp | m2   |         |        | 254,33<br>108,50  |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,7600  | 35,00  | 96,60             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3400  | 35,00  | 11,90             |
|    | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0300  | 110,00 | 113,30            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 13,0000 | 1,50   | 19,50             |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,8000  | 1,50   | 2,70              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0420  | 190,00 | 7,98              |
|    | 2010407343982 | Rumegus                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 30,00  | 1,50              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0100  | 9,60   | 0,10              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0450  | 12,60  | 0,57              |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0120  | 15,80  | 0,19              |
| 52 | CG18A1        | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp                                                                                             | m    |         |        | 70,03<br>35,00    |
|    | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,9000  | 35,00  | 31,50             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 35,00  | 3,50              |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,0000  | 1,50   | 3,00              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060  | 190,00 | 1,14              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0015  | 9,60   | 0,01              |
|    | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0200  | 30,00  | 30,60             |
|    | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1000  | 1,50   | 0,15              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100  | 12,60  | 0,13              |
|    |               | <b>12. Lucrari.Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |        |                   |
| 53 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 8 mp inclusiv                                                      | m2   |         |        | 1 029,09<br>28,36 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,7300  | 35,00  | 25,55             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0800  | 35,00  | 2,80              |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000  | 960,00 | 960,00            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000  | 0,25   | 1,00              |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000  | 55,30  | 27,65             |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1750  | 55,60  | 9,73              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,6000  | 1,50   | 0,90              |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 1,0000  | 1,20   | 1,20              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200  | 12,60  | 0,25              |
| 54 | CK12A         | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |        | 1 436,41          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7                |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    |                | fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                         |      |         |          | 154,00           |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,5400  | 35,00    | 123,91           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4000  | 35,00    | 14,00            |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1900  | 35,00    | 6,65             |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2700  | 35,00    | 9,45             |
|    | 2812106306000  | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000  | 1 250,00 | 1 250,00         |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,2800  | 1,20     | 0,34             |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1400  | 25,00    | 3,50             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,4000  | 1,50     | 2,10             |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0050  | 190,00   | 0,93             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 1,50     | 0,75             |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,7000  | 26,80    | 18,76            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010  | 9,60     | 0,01             |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200  | 300,00   | 6,02             |
|    |                | <b>13. Lucrari.Fasada</b>                                                                                                                                                                                                                     |      |         |          |                  |
| 55 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                            | m2   |         |          | 13,11<br>4,20    |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200  | 35,00    | 4,20             |
|    | 243022610101/0 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 21,30    | 8,84             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 1,50     | 0,07             |
| 56 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 13,11<br>4,20    |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200  | 35,00    | 4,20             |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4150  | 21,30    | 8,84             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 1,50     | 0,07             |
| 57 | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 103,28<br>42,70  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200  | 35,00    | 42,70            |
|    | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 2,3000  | 26,30    | 60,49            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 9,60     | 0,04             |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0060  | 7,80     | 0,05             |
| 58 | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                           | m2   |         |          | 33,85<br>26,25   |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7500  | 35,00    | 26,25            |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003  | 3 065,00 | 0,91             |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0001  | 3 065,00 | 0,30             |
|    | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0003  | 3 065,00 | 0,91             |
|    | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,00012 | 280,00   | 0,03             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0030  | 14,50    | 0,04             |
|    | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                                           | h-ut | 4,5000  | 1,20     | 5,40             |
|    |                | <b>14. Lucrari.Apa si Canalizare</b>                                                                                                                                                                                                          |      |         |          |                  |
| 59 | RpCA01A        | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprjinite | m3   |         |          | 108,50<br>108,50 |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,1000  | 35,00    | 108,50           |
| 60 | RpSB13E        | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                                               | m    |         |          | 63,44<br>13,30   |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3800  | 35,00    | 13,30            |
|    | 252121672016/0 | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0300  | 48,30    | 49,75            |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0150  | 15,70    | 0,24             |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0150  | 10,30    | 0,15             |
| 61 | RpSA20A        | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16 mm                                                           | m    |         |          | 49,62<br>24,50   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,7000 | 35,00  | 24,50              |
|    | 252121671705/0 | Teava din material plastic 16 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0200 | 10,30  | 10,51              |
|    | 2523156719430  | Cot din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,7000 | 7,80   | 5,46               |
|    | 2523156719450  | Teu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,4500 | 7,80   | 3,51               |
|    | 2523156719530  | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 3,80   | 3,80               |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0200 | 10,30  | 0,21               |
|    | 3220137315778  | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050 | 30,30  | 0,15               |
|    | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0020 | 35,80  | 0,07               |
|    | 2940600002994  | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0400 | 35,40  | 1,42               |
| 62 | SC04C          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                                                                                                                                        | buc  |        |        | 942,39<br>66,50    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,9000 | 35,00  | 66,50              |
|    | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0100 | 650,00 | 656,50             |
|    | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 50,00  | 50,00              |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 0,3000 | 10,30  | 3,09               |
|    | 2622102453900  | Piedestal din portelan sanitar                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0100 | 130,00 | 131,30             |
| 63 | RpSC24A        | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P                                                  | buc  |        |        | 1 387,29<br>196,00 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 5,6000 | 35,00  | 196,00             |
|    | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 800,00 | 800,00             |
|    | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 75,00  | 75,00              |
|    | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 2874134203260  | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 2521216720210  | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 2,3000 | 10,30  | 23,69              |
|    | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 45,00  | 45,00              |
|    | 2875114200400  | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 80,00  | 80,00              |
|    | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 60,00  | 60,00              |
|    | 2513736621595  | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 2,60   | 2,60               |
| 64 | SB09B          | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 40 mm                                                                                                                                                                | buc  |        |        | 14,69<br>6,65      |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1900 | 35,00  | 6,65               |
|    | 2523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 7,80   | 7,80               |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0080 | 15,70  | 0,13               |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0110 | 10,30  | 0,12               |
| 65 | RpSD35A        | Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                                                                          | buc  |        |        | 560,00<br>70,00    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,0000 | 35,00  | 70,00              |
|    | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 400,00 | 400,00             |
|    | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 2,0000 | 45,00  | 90,00              |
|    |                | <b>15. Lucrari.Electricitate</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |        |                    |
| 66 | RpEF02A        | Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate                                                                                              | buc  |        |        | 358,15<br>38,15    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0900 | 35,00  | 38,15              |
|    | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 320,00 | 320,00             |
| 67 | RpEE01A        | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc  |        |        | 45,47<br>9,45      |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2700 | 35,00  | 9,45               |
|    | 1111000100024  | Interuptor manual                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0100 | 30,00  | 30,30              |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 5,60   | 5,60               |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050 | 1,35   | 0,01               |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 2,25   | 0,11               |
| 68 | RpEE03B        | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau                                                                                                                                                             | buc  |        |        | 51,42              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    |                | ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                                                          |      |        |          | 14,00    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                     | h-om | 0,4000 | 35,00    | 14,00    |
|    | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0200 | 30,00    | 30,60    |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 5,60     | 5,60     |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050 | 2,25     | 0,01     |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050 | 1,35     | 0,01     |
|    | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 0,35     | 0,70     |
|    | 2874115836777  | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                              | buc  | 2,0000 | 0,25     | 0,50     |
| 69 | RpEB01A        | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm                                      | m    |        |          | 6,12     |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |          | 2,45     |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                     | h-om | 0,0700 | 35,00    | 2,45     |
|    | 2722103107001  | Conductor de aluminiu sau cupru                                                                                                                                                | m    | 1,0300 | 3,50     | 3,60     |
|    | 2413217300101  | Clema de legatura                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500 | 1,20     | 0,06     |
|    |                | <b>16. Lucrari.Sistem de incalzire</b>                                                                                                                                         |      |        |          |          |
| 70 | RpIB07E        | Instalarea Convecteurului pentru gaze Tip DEMRAD-5kW                                                                                                                           | buc  |        |          | 6 688,45 |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |          | 338,45   |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                                           | h-om | 9,6700 | 35,00    | 338,45   |
|    | 282211570400/0 | Convecteur pentru gaze Tip DEMRAD (pretul complex)                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 6 350,00 | 6 350,00 |
|    |                | <b>17. Lucrari de reparatie la punctul medical or.Cupcini. De demolare si amenajare</b>                                                                                        |      |        |          |          |
| 71 | RpCI42B        | Demontarea elementelor de acoperis din ardezie                                                                                                                                 | m2   |        |          | 25,45    |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |          | 25,20    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3600 | 35,00    | 12,60    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 0,3600 | 35,00    | 12,60    |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 12,60    | 0,25     |
| 72 | RCsG32D        | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie                                                                                                 | m3   |        |          | 175,06   |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |          | 172,90   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500 | 35,00    | 19,25    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                          | h-om | 4,3900 | 35,00    | 153,65   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1200 | 9,60     | 1,15     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0800 | 12,60    | 1,01     |
| 73 | DG05A          | Decaparea de imbracaminti a asfaltului vechi                                                                                                                                   | m2   |        |          | 18,90    |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |          | 18,90    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                           | h-om | 0,5400 | 35,00    | 18,90    |
| 74 | DA11A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire                                                   | m3   |        |          | 484,12   |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |          | 63,00    |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                        | h-om | 1,8000 | 35,00    | 63,00    |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                              | m3   | 0,2560 | 190,00   | 48,64    |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                           | m3   | 0,1020 | 220,00   | 22,44    |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                           | m3   | 1,2700 | 220,00   | 279,40   |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                       | m3   | 0,2500 | 9,60     | 2,40     |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                               | h-ut | 0,2070 | 320,00   | 66,24    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                  | h-ut | 0,0250 | 80,00    | 2,00     |
| 75 | DE10A          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                        | m    |        |          | 117,06   |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |          | 20,65    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 35,00    | 5,25     |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4400 | 35,00    | 15,40    |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                 | kg   | 2,9200 | 1,50     | 4,38     |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                              | m3   | 0,0080 | 190,00   | 1,52     |
|    | 2666122800285  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                                                                                      | m    | 1,0050 | 90,00    | 90,45    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0060 | 9,60     | 0,06     |
| 76 | DE17B          | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si | m2   |        |          | 216,23   |
|    |                |                                                                                                                                                                                |      |        |          | 36,54    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5          | 6        | 7         |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|-----------|
|    |                 | nisip, grosime strat de 10 cm                                                                                                                                                                                                                 |      |            |          |           |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,0124     | 35,00    | 35,43     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0316     | 35,00    | 1,11      |
|    | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,6000     | 1,50     | 2,40      |
|    | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                     | kg   | 26,4000    | 1,50     | 39,60     |
|    | 2661112800655   | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0150     | 120,00   | 121,80    |
|    | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0050     | 190,00   | 0,95      |
|    | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0760     | 190,00   | 14,44     |
|    | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0200     | 25,00    | 0,50      |
| 77 | CO05A           | Imprejmuiiri din sirma pentru gard"Eurosetca"                                                                                                                                                                                                 | m    |            |          | 294,20    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                               |      |            |          | 22,75     |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4000     | 35,00    | 14,00     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2500     | 35,00    | 8,75      |
|    | 2010102900905   | Lemn rotund de foioase                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0280     | 3 065,00 | 85,84     |
|    | 287312380800/0  | Gard"Eurosetca"                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0000     | 180,00   | 180,00    |
|    | 2414147327483   | Lignolineum                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1850     | 30,30    | 5,61      |
| 78 | CL08A           | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare                                                                                                 | t    |            |          | 14 343,72 |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                               |      |            |          | 1 400,00  |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 35,0000    | 35,00    | 1 225,00  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 5,0000     | 35,00    | 175,00    |
|    | 2811106301200   | Elemente metalice                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1 020,0000 | 12,60    | 12 852,00 |
|    | 2873155901340   | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4500     | 25,00    | 11,22     |
|    | 2874115842700   | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 6,5000     | 0,20     | 1,28      |
|    | 2874115802500   | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,5000     | 0,80     | 5,22      |
|    | 2874115883700   | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 6,5000     | 0,15     | 1,00      |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0650     | 10,30    | 0,67      |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1000     | 15,60    | 1,56      |
|    | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                         | kg   | 2,0000     | 12,60    | 25,22     |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,4500     | 1,20     | 0,56      |
|    | 3410520006728   | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1500     | 300,00   | 45,00     |
| 79 | IzD04A          | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina                                                                          | t    |            |          | 355,83    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                               |      |            |          | 133,78    |
|    | 7141020013400   | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,8200     | 35,00    | 133,78    |
|    | 2430116103218   | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 5,2000     | 40,60    | 211,11    |
|    | 2320166200676   | White spirit                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3600     | 30,30    | 10,94     |
|    |                 | <b>18. Lucrari.Altele</b>                                                                                                                                                                                                                     |      |            |          |           |
| 80 | RpCU09C         | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                                                       | t    |            |          | 43,75     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                               |      |            |          | 43,75     |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2500     | 35,00    | 8,75      |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0000     | 35,00    | 35,00     |
| 81 | TsH92B          | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                        | t    |            |          | 38,85     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                               |      |            |          | 38,85     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1100     | 35,00    | 38,85     |
| 82 | TsI50A5         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                         | t    |            |          | 13,78     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                               |      |            |          | 0,00      |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1060     | 130,00   | 13,78     |
|    |                 | <b>19. Lucrari.Retele de canalizare</b>                                                                                                                                                                                                       |      |            |          |           |
| 83 | RpCA01A         | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprjinite | m3   |            |          | 108,50    |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                               |      |            |          | 108,50    |
|    | 9312040019600   | Sapator                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,1000     | 35,00    | 108,50    |
| 84 | RpSB13C         | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                                                | m    |            |          | 33,76     |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                               |      |            |          | 10,50     |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3000     | 35,00    | 10,50     |
|    | 252121672016/01 | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0300     | 22,40    | 23,07     |
|    | 2451437345967   | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0040     | 15,70    | 0,06      |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0120     | 10,30    | 0,12      |
| 85 | RpSB13E         | Montarea tevii din material plastic pentru                                                                                                                                                                                                    | m    |            |          | 63,44     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    |                | canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                                                                                            |      |        |        | 13,30              |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3800 | 35,00  | 13,30              |
|    | 252121672016/0 | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0300 | 48,30  | 49,75              |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0150 | 15,70  | 0,23               |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0150 | 10,30  | 0,15               |
| 86 | RpSB14C        | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                                                                                  | buc  |        |        | 17,18<br>9,10      |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2600 | 35,00  | 9,10               |
|    | 2523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 7,80   | 7,80               |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 15,70  | 0,16               |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0120 | 10,30  | 0,12               |
| 87 | RpSB14E        | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                                                                                                 | buc  |        |        | 20,41<br>11,90     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3400 | 35,00  | 11,90              |
|    | 2523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 7,80   | 7,80               |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0350 | 15,70  | 0,55               |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0150 | 10,30  | 0,15               |
| 88 | RpSC24B        | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P              | buc  |        |        | 1 427,54<br>206,50 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 5,9000 | 35,00  | 206,50             |
|    | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 800,00 | 800,00             |
|    | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 75,00  | 75,00              |
|    | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 2874134203260  | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 2521216720210  | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm                                                                                                                                                                                              | m    | 2,3000 | 10,30  | 23,69              |
|    | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 45,00  | 45,00              |
|    | 2875114200400  | Tragator pt. closet                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 80,00  | 80,00              |
|    | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 60,00  | 60,00              |
|    | 2875114203800  | Cot pt. vas de closet                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 5,60   | 5,60               |
|    | 2521216717010  | Teava din material plastic cu dn=110 mm                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,5000 | 48,30  | 24,15              |
|    | 2513736621595  | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 2,60   | 2,60               |
| 89 | SC04C          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                                                                                                    | buc  |        |        | 942,39<br>66,50    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,9000 | 35,00  | 66,50              |
|    | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0100 | 650,00 | 656,50             |
|    | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 50,00  | 50,00              |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 35,00  | 35,00              |
|    | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                      | m    | 0,3000 | 10,30  | 3,09               |
|    | 2622102453900  | Piedestal din portelan sanitar                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 130,00 | 131,30             |
| 90 | RpSD35A        | Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                                      | buc  |        |        | 560,00<br>70,00    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,0000 | 35,00  | 70,00              |
|    | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 400,00 | 400,00             |
|    | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 2,0000 | 45,00  | 90,00              |
|    |                | <b>20. Lucrari.Retele de apeduct</b>                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |                    |
| 91 | RpCA01A        | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite | m3   |        |        | 108,50<br>108,50   |
|    | 9312040019600  | Sapator                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,1000 | 35,00  | 108,50             |
| 92 | RpSA20B        | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de                                                                                                                                                                | m    |        |        | 52,12              |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5        | 6        | 7                    |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------------------|
|    |                 | legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-cultural, avind diametrul de 20-25 mm                                                                                                                           |      |          |          | 26,25                |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7500   | 35,00    | 26,25                |
|    | 252121671705/01 | Teava din material plastic 20-25 mm                                                                                                                                                                                            | m    | 1,0200   | 10,30    | 10,51                |
|    | 2523156719430   | Cot din material plastic                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,7000   | 7,80     | 5,46                 |
|    | 2523156719450   | Teu din material plastic                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,4500   | 7,80     | 3,51                 |
|    | 2523156719460   | Reductie din material plastic                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1000   | 6,50     | 0,65                 |
|    | 2523156719530   | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000   | 3,80     | 3,80                 |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200   | 10,30    | 0,21                 |
|    | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0060   | 30,30    | 0,18                 |
|    | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0020   | 35,80    | 0,07                 |
|    | 2940600002994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0419   | 35,40    | 1,48                 |
| 93 | TsD01B          | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                     | m3   |          |          | 10,85<br>10,85       |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3100   | 35,00    | 10,85                |
| 94 | RpSA20A         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-cultural, avind diametrul de 16 mm                                             | m    |          |          | 49,62<br>24,50       |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7000   | 35,00    | 24,50                |
|    | 252121671705/0  | Teava din material plastic 16 mm                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0200   | 10,30    | 10,51                |
|    | 2523156719430   | Cot din material plastic                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,7000   | 7,80     | 5,46                 |
|    | 2523156719450   | Teu din material plastic                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,4500   | 7,80     | 3,51                 |
|    | 2523156719530   | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000   | 3,80     | 3,80                 |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200   | 10,30    | 0,21                 |
|    | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050   | 30,30    | 0,15                 |
|    | 2462107332752   | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0020   | 35,80    | 0,07                 |
|    | 2940600002994   | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0400   | 35,40    | 1,42                 |
| 95 |                 | Instalarea pompei de tip PUMP PROMOP 1125 Hmax-38 m Qmax-45 l/min.Made in Italia.                                                                                                                                              | buc  |          |          | 2 900,00<br>0,00     |
|    | 291312733410/0  | Pompa de tip PUMP PRIMOP 1125 Ymax-38 m Qmax-45 l/min.Made in Italia (pretul complex)                                                                                                                                          | buc  | 1,0000   | 2 900,00 | 2 900,00             |
| 96 |                 | Instalarea Statie vacuum tip 24 111 ULTRA-PRO-24 (volum 22 l Nominal presiunea 1.5 bar). Made in Italia.                                                                                                                       | buc  |          |          | 8 000,00<br>0,00     |
|    | 292412572200/0  | Statie vacuum tip 24 111 ULTRA-PRO-24 (volum 22 l Nominal, presiunea 1.5 bar) Made in Italia                                                                                                                                   | buc  | 1,0000   | 8 000,00 | 8 000,00             |
|    |                 | <b>21. Lucrari.Retele de gazificare</b>                                                                                                                                                                                        |      |          |          |                      |
| 97 |                 | Montarea si instalarea teava de otel d25 mm-56 ml, teava de otel d15 mm-40 m. Clapeta de siguranta-5 buc, robunet d15 mm-8 buc. Signalizator de gaze-5 buc, furtun d15 mm (l-1 m)-4 buc. Articole de fixare (cronstein) 80 kg. | set  |          |          | 7 074,40<br>3 500,00 |
|    | 7136080025000   | Montator conducte                                                                                                                                                                                                              | h-om | 100,0000 | 35,00    | 3 500,00             |
|    | 272210320946/3  | Teava otel d25 mm                                                                                                                                                                                                              | m    | 56,0000  | 25,70    | 1 439,20             |
|    | 272210320946/31 | Teava otel d15 mm                                                                                                                                                                                                              | m    | 40,0000  | 15,80    | 632,00               |
|    | 287512577000/0  | Clapeta de siguranta                                                                                                                                                                                                           | buc  | 5,0000   | 16,30    | 81,50                |
|    | 291313450995/1  | Robinet d15 mm                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 8,0000   | 25,60    | 204,80               |
|    | 291315450000/0  | Signalizator de gaze                                                                                                                                                                                                           | buc  | 5,0000   | 55,70    | 278,50               |
|    | 251330661926/0  | Furtun d15 mm L=1 m pentru gaze                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000   | 18,60    | 74,40                |
|    | 1760/6          | Articole de fixare(cronstein)                                                                                                                                                                                                  | kg   | 80,0000  | 10,80    | 864,00               |
|    |                 | <b>22. Lucrari.Retele de incalzire</b>                                                                                                                                                                                         |      |          |          |                      |
| 98 | RpIB02A         | Montarea Radiator Otel AERFILD T22 500x1500                                                                                                                                                                                    | m2   |          |          | 2 782,07<br>29,75    |
|    | 7136040011800   | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8500   | 35,00    | 29,75                |
|    | 282211572000/0  | Radiator otel AERFILD T22 500x1500                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000   | 2 750,00 | 2 750,00             |
|    | 2682117323463   | Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500   | 30,00    | 1,50                 |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0220   | 35,60    | 0,78                 |
|    | 2430116103294   | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0010   | 40,60    | 0,04                 |
| 99 | IB20B           | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton                                                                                                                                                      | buc  |          |          | 12,22<br>7,00        |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000   | 35,00    | 7,00                 |
|    | 2822115708001   | Element de sustinere (cronstein)                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000   | 3,25     | 3,25                 |

| 1   | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6         | 7                     |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-----------------------|
|     | 2874136313332   | Diblu cu expandare marimea 6                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 2,0000  | 0,40      | 0,80                  |
|     | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1500  | 7,80      | 1,17                  |
| 100 | IC35B           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm                                                       | m    |         |           | 22,86<br>12,25        |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3500  | 35,00     | 12,25                 |
|     | 252121671000/0  | Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0300  | 10,30     | 10,61                 |
| 101 | IC35C           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm                                                       | m    |         |           | 24,61<br>14,00        |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4000  | 35,00     | 14,00                 |
|     | 252121671000/01 | Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0300  | 10,30     | 10,61                 |
| 102 | IC35D           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm                                                       | m    |         |           | 26,36<br>15,75        |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500  | 35,00     | 15,75                 |
|     | 252121671000/02 | Teava din polietilena sau polipropilena 32 mm                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0300  | 10,30     | 10,61                 |
| 103 | RpIA02G         | Montarea Cazan pe gaze naturale BAXI condens DUO-TEC COMPACT +24 GA                                                                                                                                                                                                                 | buc  |         |           | 27 589,95<br>1 467,90 |
|     | 7136040011800   | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 41,9400 | 35,00     | 1 467,90              |
|     | 282212573000/0  | Cazan pe gaz natural BAXI condens DUO-TEC COMPACT +24 GA (pretul complex)                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000  | 26 100,00 | 26 100,00             |
|     | 2952270007602   | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 1,7500  | 12,60     | 22,05                 |
| 104 | IC37A           | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv                                                                                          | buc  |         |           | 36,35<br>8,40         |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2400  | 35,00     | 8,40                  |
|     | 2875274110001   | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 27,80     | 27,80                 |
|     | 2681116001666   | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,1000  | 1,50      | 0,15                  |
| 105 | IC37C           | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm                                                                                                           | buc  |         |           | 38,60<br>10,50        |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3000  | 35,00     | 10,50                 |
|     | 2875274110001   | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 27,80     | 27,80                 |
|     | 2681116001666   | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,2000  | 1,50      | 0,30                  |
| 106 | ID01A           | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"                                                                                                                                                     | buc  |         |           | 42,54<br>6,30         |
|     | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1800  | 35,00     | 6,30                  |
|     | 2875274202700   | Robinet cu dublu reglaj                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000  | 35,00     | 35,00                 |
|     | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0120  | 35,60     | 0,43                  |
|     | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0240  | 33,70     | 0,81                  |
|     |                 | <b>23. Lucrari. Retele de electricitate</b>                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |           |                       |
| 107 | RpEF02A         | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate                                                                                                 | buc  |         |           | 358,15<br>38,15       |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0900  | 35,00     | 38,15                 |
|     | 2875274400501   | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000  | 320,00    | 320,00                |
| 108 | RpEE01A         | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc  |         |           | 45,47<br>9,45         |
|     | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2700  | 35,00     | 9,45                  |
|     | 1111000100024   | Intrerupator manual                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0100  | 30,00     | 30,30                 |
|     | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 5,60      | 5,60                  |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6     | 7              |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|     | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0050 | 1,35  | 0,01           |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 2,25  | 0,11           |
| 109 | RpEE03B       | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc  |        |       | 51,42<br>14,00 |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000 | 35,00 | 14,00          |
|     | 2746167335100 | Priza                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0200 | 30,00 | 30,60          |
|     | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 5,60  | 5,60           |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050 | 2,25  | 0,01           |
|     | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0050 | 1,35  | 0,01           |
|     | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 2,0000 | 0,35  | 0,70           |
|     | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                             | buc  | 2,0000 | 0,25  | 0,50           |
| 110 | RpEB01E       | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 95-120 mmp.                                                                                       | m    |        |       | 13,60<br>8,75  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2500 | 35,00 | 8,75           |
|     | 2722103107001 | Conductor de aluminiu sau cupru                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0200 | 3,50  | 3,57           |
|     | 2413217300101 | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0200 | 1,20  | 0,02           |
|     | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1000 | 12,60 | 1,26           |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**"Carnals Grup" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria or.Cupcini**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

# Lucrari de reparatie la punctul medical or.Cupcini,str.Stefan cel Mare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 616 492,75 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari la reparatie la punctul medical or.Cupcini:Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | CE27C1                      | Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri grele executate din lemn ecarisat                                                                         | m2   | 35,000                                | 225,64<br>77,00                       | 7 897,54<br>2 695,00   |
| 2      | CE30A                       | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.                                                                                              | m2   | 76,000                                | 86,00<br>10,32                        | 6 536,23<br>784,70     |
| 3      | CE06A                       | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2   | 76,000                                | 192,20<br>42,00                       | 14 607,37<br>3 192,00  |
| 4      | CE06A                       | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2   | 27,500                                | 192,20<br>42,00                       | 5 285,58<br>1 155,00   |
| 5      | CE20A                       | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 21,000                                | 110,66<br>10,50                       | 2 323,80<br>220,50     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5      | 6                | 7                              |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|--------------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                  |                                |
| 6  | CE22A   | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                             | m  | 12,000 | 128,86<br>12,25  | 1 546,37<br>147,00             |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                  |                                |
|    |         | <b>Total Lucrari la reparatie la punctul medical or.Cupcini:Acoperis Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                |    |        |                  | <b>38 196,89<br/>8 194,20</b>  |
|    |         | <b>2. Lucrari.Exterior</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                  |                                |
| 7  | RpCR29A | Curatarea peretilor de var                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 81,000 | 23,74<br>8,05    | 1 922,97<br>652,05             |
| 8  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 81,000 | 3,91<br>1,05     | 317,11<br>85,05                |
| 9  | IzF55D  | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50 mm                                                                                                               | m2 | 81,000 | 156,17<br>52,43  | 12 649,69<br>4 246,83          |
| 10 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                             | m2 | 81,000 | 59,89<br>42,70   | 4 850,97<br>3 458,70           |
| 11 | CF02B   | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                               | m2 | 24,000 | 60,74<br>42,00   | 1 457,68<br>1 008,00           |
| 12 | CG17C1  | Pardoseli din piscoturi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp | m2 | 3,500  | 254,33<br>108,50 | 890,17<br>379,75               |
| 13 | CB14A   | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                                      | m2 | 80,000 | 33,87<br>26,25   | 2 709,92<br>2 100,00           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |        |                  |                                |
|    |         | <b>Total Lucrari.Exterior Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |                  | <b>24 798,51<br/>11 930,38</b> |
|    |         | <b>3. Lucrari.Interior</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                  |                                |
| 14 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi,                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 16,950 | 14,70            | 249,14                         |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                   | 4  | 5       | 6               | 7                             |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------------|-------------------------------|
|    |          | ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                       |    |         | 14,70           | 249,14                        |
|    |          |                                                                                                                                                                                     |    |         |                 |                               |
|    |          | <b>Total Lucrari.Interior<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                  |    |         |                 | <b>249,14<br/>249,14</b>      |
|    |          | <b>4. Lucrari.Tavane</b>                                                                                                                                                            |    |         |                 |                               |
| 15 | CK50B    | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat           | m2 | 38,300  | 176,88<br>88,90 | 6 774,66<br>3 404,87          |
| 16 | CF52B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                 | m2 | 38,300  | 70,76<br>53,55  | 2 710,03<br>2 050,96          |
| 17 | CF56A    | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                          | m2 | 38,300  | 12,44<br>10,50  | 476,27<br>402,15              |
| 18 | CN09A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual | m2 | 38,300  | 42,25<br>21,00  | 1 618,15<br>804,30            |
| 19 | CB14A    | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                | m2 | 38,000  | 33,83<br>26,25  | 1 285,43<br>997,50            |
|    |          |                                                                                                                                                                                     |    |         |                 |                               |
|    |          | <b>Total Lucrari.Tavane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                    |    |         |                 | <b>12 864,54<br/>7 659,78</b> |
|    |          | <b>5. Lucrari.Pereti interiori</b>                                                                                                                                                  |    |         |                 |                               |
| 20 | CF54A    | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor                 | m2 | 111,500 | 167,69<br>89,25 | 18 697,99<br>9 951,37         |
| 21 | RpIzC14A | Strat fonoizolant la pereti dubli si tavane suspendate, executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale aplicate intre pereti dubli lipite cu prenadez                 | m2 | 4,500   | 81,06<br>6,30   | 364,79<br>28,35               |
| 22 | CF50B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                        | m2 | 91,500  | 59,89<br>42,70  | 5 479,80<br>3 907,05          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5      | 6                | 7                              |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|--------------------------------|
| 23 | CF56A   | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 91,500 | 12,44<br>10,50   | 1 137,83<br>960,75             |
| 24 | CF02B   | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                                                                                    | m2 | 20,000 | 60,74<br>42,00   | 1 214,73<br>840,00             |
| 25 | CN09A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                           | m2 | 91,500 | 42,25<br>21,00   | 3 865,80<br>1 921,50           |
| 26 | CI07A   | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala | m2 | 34,000 | 325,39<br>168,00 | 11 063,30<br>5 712,00          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                  |                                |
|    |         | <b>Total Lucrari.Pereti interiori<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |        |                  | <b>41 824,24<br/>23 321,02</b> |
|    |         | <b>6. Lucrari.Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                  |                                |
| 27 | RpCK01B | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (nivelarea pardoselei)                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 39,000 | 59,47<br>29,40   | 2 319,52<br>1 146,60           |
| 28 | CG36A   | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp                                                                                                                                                                                                          | m2 | 30,000 | 170,21<br>45,50  | 5 106,39<br>1 365,00           |
| 29 | CG17C1  | Pardoseli din piscoturi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp                                                                      | m2 | 9,000  | 254,33<br>108,50 | 2 288,99<br>976,50             |
| 30 | CG18A1  | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m  | 8,000  | 70,03<br>35,00   | 560,25<br>280,00               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6                 | 7                             |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------------------|-------------------------------|
|    |         | ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp                                                                                                                                         |    |        |                   |                               |
| 31 | CG09A   | Plinte din PVC,(plastic) montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                   | m  | 30,000 | 33,03<br>21,00    | 990,80<br>630,00              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                   |                               |
|    |         | <b>Total Lucrari.Pardosele<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                              |    |        |                   | <b>11 265,95<br/>4 398,10</b> |
|    |         | <b>7. Lucrari.Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |                   |                               |
| 32 | CK19A   | Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv                                                                                                                                                                            | m2 | 4,840  | 1 055,06<br>38,50 | 5 106,51<br>186,34            |
| 33 | CK26A   | Pervaz din mase plastice montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                           | m  | 4,000  | 73,72<br>12,60    | 294,90<br>50,40               |
| 34 | RpCI23A | Pervaz din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv | m  | 4,000  | 89,08<br>35,70    | 356,31<br>142,80              |
| 35 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 8 mp inclusiv                             | m2 | 7,460  | 1 029,08<br>28,35 | 7 676,93<br>211,50            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                   |                               |
|    |         | <b>Total Lucrari.Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                              |    |        |                   | <b>13 434,65<br/>591,04</b>   |
|    |         | <b>8. Lucrari de reparatie la anexa punctului medical.Demontare</b>                                                                                                                                                                                                              |    |        |                   |                               |
| 36 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                | m2 | 3,700  | 14,70<br>14,70    | 54,40<br>54,40                |
| 37 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                                                                                    | m2 | 11,350 | 28,41<br>27,30    | 322,43<br>309,82              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                   |                               |
|    |         | <b>Total Lucrari de reparatie la anexa punctului medical.Demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                      |    |        |                   | <b>376,83<br/>364,22</b>      |
|    |         | <b>9. Lucrari.Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |                   |                               |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                   | 4  | 5       | 6               | 7                             |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------------|-------------------------------|
| 38 | CK50B    | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat           | m2 | 34,000  | 176,88<br>88,90 | 6 014,06<br>3 022,60          |
| 39 | CF52B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                 | m2 | 34,000  | 70,76<br>53,55  | 2 405,77<br>1 820,70          |
| 40 | CF56A    | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                          | m2 | 34,000  | 12,44<br>10,50  | 422,80<br>357,00              |
| 41 | CN09A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual | m2 | 34,000  | 42,25<br>21,00  | 1 436,47<br>714,00            |
| 42 | CB14A    | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                | m2 | 34,000  | 33,80<br>26,25  | 1 149,20<br>892,50            |
|    |          |                                                                                                                                                                                     |    |         |                 |                               |
|    |          | <b>Total Lucrari.Tavane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                    |    |         |                 | <b>11 428,30<br/>6 806,80</b> |
|    |          | <b>10. Lucrari.Pereti</b>                                                                                                                                                           |    |         |                 |                               |
| 43 | CF54A    | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor                 | m2 | 145,000 | 167,70<br>89,25 | 24 315,78<br>12 941,25        |
| 44 | RpIzC14A | Strat fonoizolant la pereti dubli si tavane suspendate, executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale aplicate intre pereti dubli lipite cu prenadez                 | m2 | 7,500   | 81,07<br>6,30   | 608,00<br>47,26               |
| 45 | CF50B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                        | m2 | 106,000 | 59,89<br>42,70  | 6 348,17<br>4 526,20          |
| 46 | CF56A    | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                          | m2 | 106,000 | 12,44<br>10,50  | 1 318,15<br>1 113,00          |
| 47 | CN09A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in                                                                                                             | m2 | 106,000 | 42,25           | 4 478,42                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5      | 6                 | 7                              |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------------------|--------------------------------|
|    |         | emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |        | 21,00             | 2 226,00                       |
| 48 | CI07A   | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala | m2 | 11,500 | 325,39<br>168,00  | 3 741,99<br>1 932,00           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                   |                                |
|    |         | <b>Total Lucrari.Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |        |                   | <b>40 810,51<br/>22 785,71</b> |
|    |         | <b>11. Lucrari.Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                   |                                |
| 49 | RpCK01B | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (nivelarea pardoselei)                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 34,000 | 59,47<br>29,40    | 2 022,14<br>999,60             |
| 50 | CG36A   | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp                                                                                                                                                                                                          | m2 | 22,500 | 170,21<br>45,50   | 3 829,79<br>1 023,74           |
| 51 | CG17C1  | Pardoseli din piscoturi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp                                                                      | m2 | 11,500 | 254,33<br>108,50  | 2 924,81<br>1 247,75           |
| 52 | CG18A1  | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp                                                                                                                                                                  | m  | 10,000 | 70,03<br>35,00    | 700,30<br>350,00               |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                   |                                |
|    |         | <b>Total Lucrari.Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |                   | <b>9 477,04<br/>3 621,09</b>   |
|    |         | <b>12. Lucrari.Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                   |                                |
| 53 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 5,120  | 1 029,09<br>28,36 | 5 268,93<br>145,18             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4  | 5      | 6                                     | 7                                       |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------------------------------------|-----------------------------------------|
|    |         | cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 8 mp inclusiv                                                                                                                                                                                                              |    |        |                                       |                                         |
| 54 | CK12A   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 3,690  | <div>1 436,41</div> <div>154,00</div> | <div>5 300,34</div> <div>568,27</div>   |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                                       |                                         |
|    |         | <b>Total Lucrari.Timplarie Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                                       | <b>10 569,27<br/>713,45</b>             |
|    |         | <b>13. Lucrari.Fasada</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |        |                                       |                                         |
| 55 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                         | m2 | 81,000 | <div>13,11</div> <div>4,20</div>      | <div>1 062,27</div> <div>340,20</div>   |
| 56 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                | m2 | 81,000 | <div>13,11</div> <div>4,20</div>      | <div>1 062,27</div> <div>340,20</div>   |
| 57 | CF30A   | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 81,000 | <div>103,28</div> <div>42,70</div>    | <div>8 365,29</div> <div>3 458,70</div> |
| 58 | CB14A   | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                                        | m2 | 81,000 | <div>33,85</div> <div>26,25</div>     | <div>2 741,61</div> <div>2 126,25</div> |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                                       |                                         |
|    |         | <b>Total Lucrari.Fasada Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                                       | <b>13 231,44<br/>6 265,35</b>           |
|    |         | <b>14. Lucrari.Apa si Canalizare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |        |                                       |                                         |
| 59 | RpCA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite                                                             | m3 | 5,500  | <div>108,50</div> <div>108,50</div>   | <div>596,75</div> <div>596,75</div>     |
| 60 | RpSB13E | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                                                                                                            | m  | 12,000 | <div>63,44</div> <div>13,30</div>     | <div>761,27</div> <div>159,60</div>     |
| 61 | RpSA20A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si                                                                                                                                                                    | m  | 8,500  | <div>49,62</div> <div>24,50</div>     | <div>421,80</div> <div>208,25</div>     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5       | 6                  | 7                            |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|------------------------------|
|    |         | soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm                                                                                                                                                                                                                                          |     |         |                    |                              |
| 62 | SC04C   | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                                                                                                                                         | buc | 2,000   | 942,39<br>66,50    | 1 884,78<br>133,00           |
| 63 | RpSC24A | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P                                                   | buc | 1,000   | 1 387,29<br>196,00 | 1 387,29<br>196,00           |
| 64 | SB09B   | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 40 mm                                                                                                                                                                 | buc | 2,000   | 14,69<br>6,65      | 29,38<br>13,30               |
| 65 | RpSD35A | Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                                                                           | buc | 2,000   | 560,00<br>70,00    | 1 120,00<br>140,00           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                    |                              |
|    |         | <b>Total Lucrari.Apa si Canalizare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                          |     |         |                    | <b>6 201,27<br/>1 446,90</b> |
|    |         | <b>15. Lucrari.Electricitate</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |     |         |                    |                              |
| 66 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate                                                                                                  | buc | 12,000  | 358,15<br>38,15    | 4 297,80<br>457,80           |
| 67 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 5,000   | 45,47<br>9,45      | 227,34<br>47,25              |
| 68 | RpEE03B | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                                        | buc | 6,000   | 51,42<br>14,00     | 308,51<br>84,00              |
| 69 | RpEB01A | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati                                                                                                                                                                                    | m   | 120,000 | 6,12<br>2,45       | 733,80<br>294,00             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5       | 6                     | 7                             |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------------|-------------------------------|
|    |         | ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp                                                                                                                                                                                    |     |         |                       |                               |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                       |                               |
|    |         | <b>Total Lucrari.Electricitate<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                     |     |         |                       | <b>5 567,45<br/>883,05</b>    |
|    |         | <b>16. Lucrari.Sistem de incalzire</b>                                                                                                                                                                                      |     |         |                       |                               |
| 70 | RpIB07E | Instalarea Convectorului pentru gaze<br>Tip DEMRAD-5kW                                                                                                                                                                      | buc | 3,000   | 6 688,45<br>338,45    | 20 065,35<br>1 015,35         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                       |                               |
|    |         | <b>Total Lucrari.Sistem de incalzire<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                               |     |         |                       | <b>20 065,35<br/>1 015,35</b> |
|    |         | <b>17. Lucrari de reparatie la punctul<br/>medical or.Cupcini. De demolare si<br/>amenajare</b>                                                                                                                             |     |         |                       |                               |
| 71 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis<br>din ardezie                                                                                                                                                                           | m2  | 143,000 | 25,45<br>25,20        | 3 639,64<br>3 603,60          |
| 72 | RCsG32D | Demolarea peretilor de zidarie din<br>spargeri pentru creeri de goluri in<br>zidarie                                                                                                                                        | m3  | 15,300  | 175,06<br>172,90      | 2 678,42<br>2 645,37          |
| 73 | DG05A   | Decaparea de imbracaminti a<br>asfaltului vechi                                                                                                                                                                             | m2  | 142,650 | 18,90<br>18,90        | 2 696,09<br>2 696,09          |
| 74 | DA11A   | Strat de fundatie sau reprofilare din<br>piatra sparta, pentru drumuri, cu<br>asternere manuala, executat cu<br>impanare si innoroire                                                                                       | m3  | 15,600  | 484,12<br>63,00       | 7 552,24<br>982,80            |
| 75 | DE10A   | Borduri prefabricate din beton,<br>pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie<br>de beton 30x15 cm                                                                                                                               | m   | 85,000  | 117,06<br>20,65       | 9 949,90<br>1 755,25          |
| 76 | DE17B   | Pavaje executate din placi de trotuare<br>din beton prefabricat asezate pe un<br>strat din amestec uscat de ciment si<br>nisip, in proportie 1:3, rostuit cu<br>amestec uscat de ciment si nisip,<br>grosime strat de 10 cm | m2  | 142,650 | 216,23<br>36,54       | 30 845,13<br>5 212,44         |
| 77 | CO05A   | Imprejmuiri din sirma pentru<br>gard"Eurosetca"                                                                                                                                                                             | m   | 30,600  | 294,20<br>22,75       | 9 002,38<br>696,15            |
| 78 | CL08A   | Elemente metalice (stilpi, grinzi,<br>ferme) gata confectionate, livrate<br>complet asamblate, montate pe<br>santier, in structura constructiei<br>usoare                                                                   | t   | 0,180   | 14 343,72<br>1 400,00 | 2 581,87<br>252,00            |
| 79 | IzD04A  | Vopsirea confectiilor si constructiilor<br>metalice cu vopsea de ulei in 2<br>straturi, executate din profile, cu<br>grosimi intre 8 mm si 12 mm<br>inclusiv, cu pensula de mina                                            | t   | 0,180   | 355,83<br>133,78      | 64,05<br>24,08                |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                       |                               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5      | 6                  | 7                              |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | <b>Total Lucrari de reparatie la punctul medical or.Cupcini. De demolare si amenajare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                     |     |        |                    | <b>69 009,72<br/>17 867,78</b> |
|    |         | <b>18. Lucrari.Altele</b>                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                    |                                |
| 80 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                                                        | t   | 44,500 | 43,75<br>43,75     | 1 946,88<br>1 946,88           |
| 81 | TsH92B  | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                         | t   | 44,500 | 38,85<br>38,85     | 1 728,83<br>1 728,83           |
| 82 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                          | t   | 44,500 | 13,78<br>0,00      | 613,21<br>0,00                 |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                |     |        |                    |                                |
|    |         | <b>Total Lucrari.Altele Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |     |        |                    | <b>4 288,92<br/>3 675,71</b>   |
|    |         | <b>19. Lucrari.Retele de canalizare</b>                                                                                                                                                                                                        |     |        |                    |                                |
| 83 | RpCA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite | m3  | 4,000  | 108,50<br>108,50   | 434,00<br>434,00               |
| 84 | RpSB13C | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                                                                 | m   | 4,000  | 33,76<br>10,50     | 135,03<br>42,00                |
| 85 | RpSB13E | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                                                | m   | 8,000  | 63,44<br>13,30     | 507,51<br>106,40               |
| 86 | RpSB14C | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                                                                                 | buc | 4,000  | 17,18<br>9,10      | 68,72<br>36,40                 |
| 87 | RpSB14E | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                                                                                                | buc | 2,000  | 20,41<br>11,90     | 40,81<br>23,80                 |
| 88 | RpSC24B | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul                            | buc | 1,000  | 1 427,54<br>206,50 | 1 427,54<br>206,50             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5      | 6                | 7                             |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|-------------------------------|
|    |         | interior tip P                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |                  |                               |
| 89 | SC04C   | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal                                                                                                   | buc | 2,000  | 942,39<br>66,50  | 1 884,78<br>133,00            |
| 90 | RpSD35A | Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                                     | buc | 2,000  | 560,00<br>70,00  | 1 120,00<br>140,00            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                |     |        |                  |                               |
|    |         | <b>Total Lucrari.Retele de canalizare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                 |     |        |                  | <b>5 618,39<br/>1 122,10</b>  |
|    |         | <b>20. Lucrari.Retele de apeduct</b>                                                                                                                                                                                                           |     |        |                  |                               |
| 91 | RpCA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite | m3  | 7,500  | 108,50<br>108,50 | 813,75<br>813,75              |
| 92 | RpSA20B | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm                                                         | m   | 37,000 | 52,12<br>26,25   | 1 928,38<br>971,25            |
| 93 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                     | m3  | 7,500  | 10,85<br>10,85   | 81,38<br>81,38                |
| 94 | RpSA20A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm                                                            | m   | 12,000 | 49,62<br>24,50   | 595,45<br>294,00              |
| 95 |         | Instalarea pompei de tip PUMP PROMOP 1125 Hmax-38 m Qmax-45 l/min.Made in Italia.                                                                                                                                                              | buc | 1,000  | 2 900,00<br>0,00 | 2 900,00<br>0,00              |
| 96 |         | Instalarea Statie vacuum tip 24 111 ULTRA-PRO-24 (volum 22 l Nominal presiunea 1.5 bar). Made in Italia.                                                                                                                                       | buc | 1,000  | 8 000,00<br>0,00 | 8 000,00<br>0,00              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                |     |        |                  |                               |
|    |         | <b>Total Lucrari.Retele de apeduct<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                    |     |        |                  | <b>14 318,96<br/>2 160,38</b> |

| 1   | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5      | 6                     | 7                            |
|-----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------------|------------------------------|
|     |         | <b>21. Lucrari.Retele de gazificare</b>                                                                                                                                                                                        |     |        |                       |                              |
| 97  |         | Montarea si instalarea teava de otel d25 mm-56 ml, teava de otel d15 mm-40 m. Clapeta de siguranta-5 buc, robunet d15 mm-8 buc. Signalizator de gaze-5 buc, furtun d15 mm (l-1 m)-4 buc. Articole de fixare (cronstein) 80 kg. | set | 1,000  | 7 074,40<br>3 500,00  | 7 074,40<br>3 500,00         |
|     |         |                                                                                                                                                                                                                                |     |        |                       |                              |
|     |         | <b>Total Lucrari.Retele de gazificare Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                     |     |        |                       | <b>7 074,40<br/>3 500,00</b> |
|     |         | <b>22. Lucrari.Retele de incalzire</b>                                                                                                                                                                                         |     |        |                       |                              |
| 98  | RpIB02A | Montarea Radiator Otel AERFILD T22 500x1500                                                                                                                                                                                    | m2  | 4,000  | 2 782,07<br>29,75     | 11 128,29<br>119,00          |
| 99  | IB20B   | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton                                                                                                                                                      | buc | 8,000  | 12,22<br>7,00         | 97,76<br>56,00               |
| 100 | IC35B   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm  | m   | 24,000 | 22,86<br>12,25        | 548,62<br>294,00             |
| 101 | IC35C   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm  | m   | 20,000 | 24,61<br>14,00        | 492,18<br>280,00             |
| 102 | IC35D   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm  | m   | 18,000 | 26,36<br>15,75        | 474,46<br>283,50             |
| 103 | RpIA02G | Montarea Cazan pe gaze naturale BAXI condens DUO-TEC COMPACT +24 GA                                                                                                                                                            | buc | 1,000  | 27 589,95<br>1 467,90 | 27 589,95<br>1 467,90        |
| 104 | IC37A   | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv                                     | buc | 8,000  | 36,35<br>8,40         | 290,80<br>67,20              |
| 105 | IC37C   | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm                                                      | buc | 4,000  | 38,60<br>10,50        | 154,40<br>42,00              |
| 106 | ID01A   | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de                                                                                                                                                         | buc | 8,000  | 42,54                 | 340,29                       |

| 1   | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5       | 6               | 7                             |
|-----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------|-------------------------------|
|     |         | incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"                                                                                                                                                                                                                             |     |         | 6,30            | 50,40                         |
|     |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                 |                               |
|     |         | <b>Total Lucrari.Retele de incalzire Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                            |     |         |                 | <b>41 116,75<br/>2 660,00</b> |
|     |         | <b>23. Lucrari. Retele de electricitate</b>                                                                                                                                                                                                                                          |     |         |                 |                               |
| 107 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate                                                                                                  | buc | 11,000  | 358,15<br>38,15 | 3 939,65<br>419,65            |
| 108 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc | 5,000   | 45,47<br>9,45   | 227,34<br>47,25               |
| 109 | RpEE03B | Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                                        | buc | 8,000   | 51,42<br>14,00  | 411,34<br>112,00              |
| 110 | RpEB01E | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 95-120 mmp.                                                                                                                                              | m   | 120,000 | 13,60<br>8,75   | 1 632,48<br>1 050,00          |
|     |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                 |                               |
|     |         | <b>Total Lucrari. Retele de electricitate Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                 | <b>6 210,81<br/>1 628,90</b>  |

|  |  |                                          |          |                                  |
|--|--|------------------------------------------|----------|----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 407 999,33                       |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24,00 %  | 31 886,51                        |
|  |  | Transport materialelor                   | 5,00 %   | 13 551,02                        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10,00 %  | 45 343,68                        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 3,00 %   | 14 963,42                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 513 743,96                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 102 748,79                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inklusiv salariu</b> |          | <b>616 492,75<br/>132 860,45</b> |

Intocmit

"Carnals Grup"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria or.Cupcini

(funcția, semnătura, numele, prenumele)